
 

Obec Chodský Újezd

Obecně závazná vyhláška č. 1/ 2011
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů            

Zastupitelstvo obce Chodský Újezd se na svém zasedání dne.7.12.2011  usnesením č. 
263 usneslo vydat na základě § 14 odst. 1a 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 
ve znění pozdějších změn a doplňků  a v souladu s § 10 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších změn a doplňků tuto obecně závaznou vyhlášku. 

Čl. 1
Úvodní ustanovení

Obec Chodský Újezd (  dále jen " obec" ) touto obecně závaznou vyhláškou zavádí 
místní  poplatek  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a 
odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“).1)

Čl. 2 
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník ohlásí správci poplatku vznik nebo zánik poplatkové povinnosti do 15 
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

(2)
(I) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede
 a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný  

identifikátor  14a),  byl-li  přidělen,  místo  pobytu  nebo  sídlo,  místo  
podnikání, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba  
uvede  též  osoby,  které  jsou  jejím  jménem  oprávněny  jednat  v  
poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů  
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou  
činností,  v  případě,  že  předmět  poplatku  souvisí  s  podnikatelskou  
činností poplatníka nebo plátce,

 c) údaje rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnosti.

1)  § 10b zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.
14a) § 127 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.



(II) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu  
Evropské  unie,  jiného  smluvního  státu  Dohody  o  Evropském  
hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace,  uvede kromě  
údajů  požadovaných  v  odstavci  2  adresu  svého  zmocněnce  v  
tuzemsku pro doručování.

Čl. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatková povinnost vzniká dnem:

a) přihlášení k trvalému pobytu v obci
b) narození matce, která je v obci přihlášena k trvalému pobytu
c) nabytím stavby k bydlení v obci, pokud se zároveň s koupí poplatník nepřihlásí k 

trvalému pobytu. To se netýká poplatníka, který je již přihlášen k trvalému pobytu v 
obci na jiné adrese.

Poplatková povinnost zaniká dnem:

a) přihlášením poplatníka k pobytu v jiném městě nebo obci ČR
b) pozbytím stavby k bydlení v obci
c) úmrtím  poplatníka.

Čl. 4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 500 Kč a tvoří ji:

a) částka 250,- Kč za poplatníka a kalendářní rok a
b) částka 250,- Kč stanovená na základě skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr 

a svoz netříděného komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

(2) Rozúčtování nákladů předchozího roku 2010 za sběr a svoz netříděného 
komunálního  odpadu  za  osobu  dle  čl.4,  odst.1/  písmeno  b)  této  vyhlášky  je  následující: 
Náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činí 446588,50 Kč, občanů obce 
Chodský Újezd bylo k 31.12.2010 - 779 ( dle údajů Českého statist. úřadu), dalších platících 
fyzických osob bylo 35, tedy náklady na jednoho poplatníka činí 548,60  Kč .

Čl. 5
Splatnost poplatku

Minimálně polovina poplatku je splatná nejpozději do 31. ledna kalendářního roku, pro 
osoby, kterým vznikla poplatková povinnost  do 15. ledna kalendářního roku. Druhá polovina 
poplatku  je  splatná  nejpozději  do  30.června  kalendářního  roku,  ve  kterém  poplatková 
povinnost vznikla. Poplatek vzniklý po 15. lednu v kalendářním roce je splatný do 30 dnů ode 
dne, kdy poplatníkovi vznikla povinnost k poplatkové povinnosti se přihlásit.

Čl. 6
Osvobození a úlevy



1) Od poplatku se osvobozují:     
a) Osoby, které dosáhly nebo dosáhnou v kalendářním roce minimálně 80 let  věku
b) Které se celoročně nezdržují na území České republiky 
c) Které jsou celoročně ve výkonu trestu odnětí svobody 
d) Které celoročně pobývají v zařízeních sociální péče a zdravotnických zařízeních

2) Osvobození od poplatku vzniká doložením právoplatného potvrzení o pobytu 
Tato podmínka se netýká osvobození dle čl.6, odst. 1, písm a) této vyhlášky.            

Čl. 7
Zrušující ustanovení

Touto vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška  Obce Chodský Újezd č. 1/2010 ze dne 
15.12.2010  o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů .

Čl. 8
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška obce nabývá účinnosti 1.1.2012

starosta obce:    ing.Vladimír Marosz      místostarosta obce:  ing. Petr Stuchl     

                                                                             

Vyvěšeno dne: 14.12.2011

Sejmuto dne:  30.12.2011
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